
О мерах по профилактике паразитарных заболеваний в муниципальных 
общеобразовательных организациях городского округа Верхняя Пышма

В целях предупреждения распространения паразитарных заболеваний в 
муниципальных общеобразовательных организациях городского округа 
Верхняя Пышма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить:
1.1. организацию профилактических обследований на контактные 

гельминтозы и кишечные протозоозы детей младшего школьного возраста 1 
раз в год (после летнего периода, при формировании коллектива) и (или) по 
эпидемиологическим показаниям по согласованию с органами 
Роспотребнадзора);

1 .2 . внедрение в практику работы общеобразовательных организаций 
санитарных правил СП 3.2.3110-13 «Профилактика энтеробиоза»;

1.3. проведение лабораторных исследований объектов окружающей 
среды по выявлению возбудителей паразитарных болезней в соответствии с 
программой производственного контроля;

1.4. проведение комплекса мероприятий по обеззараживанию 
объектов окружающей среды от возбудителей паразитарных болезней с 
контролем эффективности в соответствии с МУ 3.2.1022-01 «Профилактика 
паразитарных болезней»;

1.5. размещение на сайтах общеобразовательных организаций 
настоящего приказа;

1.6. направление детей на профилактическое обследование за счет 
средств местного бюджета в случаях, предусматривающих их бесплатное 
прохождение.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста Ершову Н.Ю.

Основание: приказ Министерства общего и профессионального образования 
Свердловской области от 07.04.14г. № 80-д «О мерах по

Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхняя Пышма» 

(МКУ «УО ГО Верхняя Пышма»)

ПРИКАЗ

от №



профилактике паразитарных заболеваний в муниципальных и 
государственных образовательных организациях Свердловской 
области».

Начальник

С приказом ознакомлен:

Т.С. Козина

ПОДПИСЬ расшифровка подписи дата


